eârnara cSurticipal carioi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 33/20
***** * ********* ******************************

Requisita informações sobre situação dos Banheiros

Públicos e imediações na Praça Dr. Gama.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar informações sobre situação dos Banheiros Públicos e imediações

na Praça Dr. Gama. reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 — Frequentadores da Praça Dr. Gama vieram nos

questionar a respeito do abandono dos banheiros públicos, segundo informações,

provocados pelos moradores de rua que estão se abrigando por lá: fotos em anexo. A

Prefeitura têm conhecimento do fato ?

2 — Tal questão torna impossível o passeio de munícipes,

tanto em dias de semana como nos domingos. A Prefeitura, através da Secretaria

competente vai tomar quais providências ?

3 — Qual o prazo para que se resolva a situação, tanto da

limpeza e manutenção dos banheiros, quanto a da condução dos moradores de rua aos

lugares apropriados ?

Assim, agradecemos pela oportunidade e esperamos pelo

retorno de nossas questões.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 18 de fev 2020.

.0.
E

• o ,
 o c, o

CsJ .>

STAÍ: N A
EREADORA

C., • .
C .t

 Zç"; O CNI

0 0 c,
 04 1.~

• C,

▪ O
• CÉ ijj l• B A N C Hl

•.=
 <1 Z5

Ct

 ▪ O

• Vim
 O

E  O--4j

• css
C